Press Release

2025年 7月１０日

報道機関 各位

岐阜大学男女共同参画推進室は、「ぎふ理系はばたき応援プロジェクト」を実施していま

す。

このプロジェクトでは、中高生とその教員が、理系の研究者や大学生との交流や体験を

通じて理系の研究や職業に親しむことにより、理系進路選択後のキャリアパスをイメージ

し、進学意欲を高める機会とすることを目的としています。

この度、その一環として、岐阜市立長良中学校の第２学年を対象に、本学の女性教員が研

究の面白さや進路選択の経験について語る出前授業を下記のとおり実施します。

つきましては、当日の取材についてお取り計らいいただきますよう、よろしくお願い申し

上げます。

                             記

【日時】 ２０２５年７月１４日（月） 11:35～１２：２５

【場所】 岐阜市立長良中学校 体育館

【対象】 岐阜市立長良中学校 第２学年８６名及び教職員

【内容】 11:35～12:10 「虫が岐阜の茶産業を救う！？」

岐阜大学 応用生物科学部 准教授 勝野 那嘉子

12:1０～12:25  勝野先生が開発した和紅茶の試飲体験、質疑応答

【主催】 岐阜大学男女共同参画推進室

※ 取材いただける場合は、事前に長良中学校（058-231-7207）までご連絡願います。

※ ぎふ理系はばたき応援プロジェクトの概要については以下のサイトをご確認ください。

   https://www.sankaku.gifu-u.ac.jp/about/project/habataki/

「ぎふ理系はばたき応援プロジェクト」

理系への進学意欲を高める出前授業を実施します

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

男女共同参画推進室 担当：落合

TEL：058-293-３３９７

E-mail：sankaku@t.gifu-u.ac.jp

https://www.thers.ac.jp/
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html